
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.126 

DE 04 DE JUNHO DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 451/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Aline Ferreira Mana, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeada a senhora Ivanete Ferreira Neves Lopes, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Marcela Pinto Pereira, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeada a senhora Tatiane Aparecida de Souza, ao 

cargo efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeado o senhor Joel Victor da Silva Oliveira, ao 

cargo efetivo de Inspetor de Alunos, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeado o senhor Mateus Moreira Dias, ao cargo 

efetivo de Inspetor de Alunos, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 7º - Fica nomeado o senhor Paulo Fernando Pacheco, ao cargo 

efetivo de Inspetor de Alunos, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 
 

PUBLICADO 
 
 

Extrema, 04 / 06 / 2024 

 



 

2 
 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Adriana Fernandes Paiva, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeado o senhor Aldo Alves de Oliveira, ao cargo 

efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Antônia Maria da Conceição, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Beatriz de Cassia Rosa Oliveira, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeada a senhora Beatriz Freitas Angelini, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeada a senhora Brenda Eduarda Cardoso de 

Almeida, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeada a senhora Bruna Teixeira da Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Claudecir Maria Ferri, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeada a senhora Claudia Souza da Silva Santos, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 17 - Fica nomeada a senhora Dayane de Oliveira Carvalho, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 18 - Fica nomeada a senhora Debora Fernanda Moreira, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 



 

3 
 

Art. 19 - Fica nomeada a senhora Elaine Fernandes Alves 

Cavalcanti, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 20 - Fica nomeada a senhora Elenilda dos Santos Lima, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 21 - Fica nomeada a senhora Elioana Raquel da Silva Amancio, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 22 - Fica nomeada a senhora Emily Silva Alves, ao cargo efetivo 

de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 23 - Fica nomeada a senhora Erika Oliveira de Paula, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 24 - Fica nomeado o senhor Evandro Pereira dos Santos, ao 

cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 25 - Fica nomeada a senhora Fernanda Aparecida de Almeida 

Oliveira, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 26 - Fica nomeada a senhora Flavia Eugenia dos Santos, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 27 - Fica nomeada a senhora Flaviana Firmo Ramos, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 28 - Fica nomeada a senhora Francinete Costa de Oliveira, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 29 - Fica nomeada a senhora Francislaine de Oliveira Frossard 

Brum, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 30 - Fica nomeada a senhora Isabela Vaz de Lima, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 



 

4 
 

 

Art. 31 - Fica nomeada a senhora Jadye de Souza, ao cargo efetivo 

de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 32 - Fica nomeada a senhora Josefa Honorio de Santana, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 33 - Fica nomeada a senhora Joyce Keyla Silva de 

Albuquerque, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 34 - Fica nomeada a senhora Juciele Vicente de Lima 

Lourenço, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 35 - Fica nomeada a senhora Keila Souza Ramos, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 36 - Fica nomeada a senhora Lidivania Patricia da Silva 

Vicente, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 37 - Fica nomeada a senhora Luara Carolina de Oliveira Silva, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 38 - Fica nomeado o senhor Luis Gustavo do Nascimento 

Sampaio, ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 39 - Fica nomeado o senhor Marcos Antônio Bento, ao cargo 

efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 40 - Fica nomeada a senhora Maria Lucia da Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 41 - Fica nomeada a senhora Maria Lucia Santos Souza, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 



 

5 
 

Art. 42 - Fica nomeada a senhora Maria Unicrecy Ferreira da Silva, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 43 - Fica nomeado o senhor Matheus Aparecido Gomes 

Rodrigues, ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 44 - Fica nomeada a senhora Michele Beatriz Cardoso Fonseca, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 45 - Fica nomeada a senhora Natacha Ellen da Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 46 - Fica nomeada a senhora Natali de Souza Bastos, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 47 - Fica nomeada a senhora Patricia Maria de Jesus Camargo, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 48 - Fica nomeado o senhor Paulo Sergio Nakamichi, ao cargo 

efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 49 - Fica nomeada a senhora Solange de Almeida Lira, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 50 - Fica nomeada a senhora Stephanie Aparecida Ferreira 

Lima, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 51 - Fica nomeada a senhora Vanessa dos Santos Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 52 - Fica nomeada a senhora Vania Manuela de Jesus Reis, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 53 - Fica nomeada a senhora Micaele Aparecida Franco da 

Silva, ao cargo efetivo de PEB II Ciência, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 



 

6 
 

Art. 54 - Fica nomeada a senhora Deliane Caroline Oliveira 

Pacheco, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 55 - Fica nomeado o senhor Alex Sandro de Lima, ao cargo 

efetivo de Motorista, afeto à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 56 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-06-07T15:08:24-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-06-07T15:08:35-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-06-07T15:08:45-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-06-07T15:08:56-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-06-07T15:09:08-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-06-07T15:09:23-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




